
1 

 

Příloha č. 1 k rozhodnutí o změně registrace sp.zn.: sukls237437/2011 

 

 
 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

Cetixin 10 mg, potahované tablety 

cetirizini dihydrochloridum 
 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však Cetixin musíte užívat pečlivě podle 

návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 3 dnů, musíte se poradit s lékařem.  

- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete jakýchkoli 

nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte to svému lékaři 

nebo lékárníkovi. 

 

V příbalové informaci naleznete: 

1.  Co je Cetixin a k čemu se používá 

2.  Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Cetixin užívat 

3.  Jak se Cetixin užívá 

4.  Možné nežádoucí účinky 

5 Jak Cetixin uchovávat 

6.  Další informace 

 

 

1.  CO JE CETIXIN A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Léčivou látkou přípravku Cetixin je cetirizin-dihydrochlorid. Cetixin patří do skupiny léčivých přípravků 

zvaných antihistaminika pro systémové použití, která se používají proti alergii (přecitlivělosti).  

 

Přípravek Cetixin se u dospělých a u dětí od 6 let věku používá: 

- ke zmírnění nosních a očních příznaků sezónní a celoroční alergické rýmy, 

- ke zmírnění příznaků chronické kopřivky (chronická idiopatická kopřivka).  

 

 

2.  ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE CETIXIN UŽÍVAT 

 

Neužívejte Cetixin 

 jestliže jste alergický/á (přecitlivělý/á) na léčivou látku cetirizin-dihydrochlorid nebo na kteroukoli 

další složku přípravku Cetixin,  

 jestliže jste alergický/á (přecitlivělý/á) na hydroxyzin nebo na látky odvozené od piperazinu (blízce 

příbuzné léčivé látky obsažené v jiných přípravcích), 

 jestliže trpíte těžkou chorobou ledvin. 

 

Zvláštní opatrnosti při užívání přípravku Cetixin je zapotřebí 

Poraďte se, prosím, se svým s lékařem před zahájením léčby, jestliže:  

 máte zhoršenou funkci ledvin. V případě potřeby bude dávka upravena. Novou dávku určí lékař.  

 máte epilepsii nebo máte sklon k výskytu křečí.  

 bude Vám prováděn kožní test na alergii. Podávání přípravku Cetixin je nutno tři dny před prováděním 

testů vysadit. 


